
DECLARAÇAO DE ADESAO/COMUNICAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO 015/2022 - SEGOV

ÓRGÃO GERENCIADOR: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2021.06.08.01

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 2021.06.08.01.03, 2021.06.08.01.04 e 2021.06.08.01.05.

UNIDADE GESTORA ADERENTE A ADESÃO INTERNA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão as Atas de Registro de 
Preços n° 2021.06.08.01.03, 2021.06.08.01.04 e 2021.06.08.01.05, vem emitir a presente 
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, gerenciada pela 
Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.06.08.01, 
fundamentada no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013 c/c artigo 15, da Lei 8666, de 21/06/1993, bem como, do 
Decreto Municipal n° 1.195 de 10 de março de 2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da 
seguinte empresa abaixo:

01. RAZÃO SOCIAL: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
CNPJ: 06.167.998/0001-08
ENDEREÇO: RUA CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, N° 609 -  CAJAZEIRAS, FORTALEZA/CE -  CEP: 
60.864-205
TELEFONE: (85)3111-2630
REPRESENTANTE: ANTONIA CICERA SÁ CARVALHO CPF:491.485.753-72

VALOR GLOBAL: R$ 11.652,12 (Onze mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e doze centavos)

02. RAZÃO SOCIAL: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP 
CNPJ: 00.466.084/0001-53
ENDEREÇO: RUA ASSUNÇÃO, N° 413, CENTRO - CEP: 60.050-010 - FORTALEZA/CE 
TELEFONE: (85) 3453-7440
REPRESENTANTE: ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS CPF: 450.632.224-04

VALOR GLOBAL: R$ 2.164,16 (Dois mil, centos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos)

03.RAZÃO SOCIAL: KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
CNPJ: 38.263.979/0001-63
ENDEREÇO: RUA 2, N° 256, JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712 - 256 - FORTALEZA/CE 
TELEFONE: (85) 99800-9274
REPRESENTANTE: ANTONIO KLEIBER BARRETO MILITÃO CPF: 097.748.743-15

VALOR GLOBAL: R$ 1.280,75 (Um mil, duzentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)

Prazo para contratação até 31 de dezembro de 2022 e nas condições constante nas Atas de Registro de Preços e 
do Processo Administrativo mencionado. Recursos Financeiros:

CAUCAIA/CE



u i
O

X
o 
11

'^ e 0 o p ^

Dotação Orçamentária: 19.01.04.122.0161.2.116.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. FONTE DE 
RECURSO 1.500.0000.00.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

Tr--------£ \X ~  '^ 7 / 9
RAQUEL DUARTE RODRIGUES 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO DE CAUCAIA/CE

CAUCAIA/CE, 23 de Março de 2022.


